

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	3.751.613,87	3.802.488,55	3.014.189,44	5.691.710,91	3.190.427,23	6.575.634,94	4.616.512,81
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	64.621,03	306.442,68	92.339,98	160.062,14	83.745,66	123.184,19	117.970,45
IPTU	2.105,04	2.048,70	5.317,78	6.935,05	8.833,44	4.302,77	5.223,61
ISS	41.747,49	244.101,67	58.161,26	43.438,75	11.550,42	65.815,03	17.964,58
ITBI	6.249,50	13.273,99	11.564,90	18.874,30	6.076,59	0,00	0,00
IRRF	426,06	22.338,62	13.290,40	90.087,12	12.529,56	16.697,64	92.641,97
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	14.092,94	24.679,70	4.005,64	726,92	44.755,65	36.368,75	2.140,29
Contribuições	11.652,47	18.410,76	19.501,92	12.881,70	17.679,06	18.590,35	19.852,46
Receita Patrimonial	5.135,98	3.504,70	2.822,90	2.682,05	2.857,61	4.230,02	5.607,78
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	2.857,61	4.230,02	5.607,78
Outras Receitas Patrimoniais	5.135,98	3.504,70	2.822,90	2.682,05	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.670.204,39	3.474.130,41	2.899.524,64	5.516.085,02	3.086.144,90	6.429.630,38	4.459.744,12
Cota-parte do FPM	914.042,81	1.035.871,39	1.065.466,27	2.050.017,03	1.296.277,55	1.694.640,17	1.141.155,35
Cota-parte do ICMS	462.122,60	447.982,47	453.897,07	448.646,49	539.921,50	466.579,65	404.188,19
Cota-parte do IPVA	15.341,62	22.365,27	13.957,67	13.338,23	14.346,53	15.897,46	23.533,07
Cota-parte do ITR	3.374,60	4.390,29	275,21	330,49	240,57	289,80	121,99
Transferências da LC 87/96	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.820,06	3.820,06	3.820,06
Transferências da LC 61/89	8.666,60	14.790,58	10.129,98	15.300,61	15.999,78	14.716,69	13.283,39
Transferências do Fundeb	1.736.427,84	1.209.359,19	761.712,67	2.163.075,52	892.813,65	3.504.398,53	1.273.652,45
Outras transferências correntes	526.682,81	735.825,71	590.540,26	821.831,14	322.725,26	729.288,02	1.599.989,62
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.338,00
DEDUÇÕES (II)	281.418,74	305.983,69	309.454,38	381.241,63	374.121,22	439.188,76	317.220,39
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	281.418,74	305.983,69	309.454,38	381.241,63	374.121,22	439.188,76	317.220,39
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.470.195,13	3.496.504,86	2.704.735,06	5.310.469,28	2.816.306,01	6.136.446,18	4.299.292,42

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.373.485,59	5.099.751,94	5.792.877,87	5.873.077,77	3.887.979,45	54.669.750,37	58.573.599,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	124.810,49	154.596,12	89.354,94	185.753,57	96.269,67	1.599.150,92	4.746.000,00
IPTU	1.880,04	3.835,89	247,38	2.422,29	674,76	43.826,75	20.000,00
ISS	57.144,28	119.883,35	53.002,47	84.455,11	6.604,35	803.868,76	3.190.000,00
ITBI	11.072,42	2.450,32	515,26	3.381,03	4.066,51	77.524,82	46.000,00
IRRF	12.708,29	14.889,38	8.027,05	8.998,23	45.037,66	337.671,98	1.250.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	42.005,46	13.537,18	27.562,78	86.496,91	39.886,39	336.258,61	240.000,00
Contribuições	19.764,12	9.159,34	0,00	13.109,71	0,00	160.601,89	200.000,00
Receita Patrimonial	5.430,08	4.545,99	10.480,93	13.478,23	12.275,22	73.051,49	240.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.430,08	4.545,99	10.480,93	13.478,23	12.275,22	58.905,86	240.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.145,63	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Transferências correntes	3.223.281,68	4.931.450,49	5.693.042,00	5.660.736,26	3.779.434,56	52.823.408,85	53.357.599,00
Cota-parte do FPM	1.196.464,20	1.468.352,25	1.375.042,05	1.583.989,37	1.178.161,74	15.999.480,18	18.450.000,00
Cota-parte do ICMS	461.065,29	467.135,10	462.051,08	505.097,70	541.296,94	5.659.984,08	5.230.000,00
Cota-parte do IPVA	16.364,17	29.751,03	28.976,53	37.552,74	21.458,89	252.883,21	241.000,00
Cota-parte do ITR	338,94	169,94	126,67	57,00	363,59	10.079,09	8.000,00
Transferências da LC 87/96	3.820,06	3.820,06	3.820,06	3.820,06	3.820,06	44.742,52	46.000,00
Transferências da LC 61/89	14.293,60	15.406,78	15.161,68	16.375,27	12.676,26	166.801,22	122.000,00
Transferências do Fundeb	718.646,00	1.704.190,79	1.421.362,96	1.307.821,55	1.432.196,58	18.125.657,73	16.950.000,00
Outras transferências correntes	812.289,42	1.242.624,54	2.386.500,97	2.206.022,57	589.460,50	12.563.780,82	12.310.599,00
Outras receitas correntes	199,22	0,00	0,00	0,00	0,00	13.537,22	0,00
DEDUÇÕES (II)	338.469,26	396.927,05	377.035,60	299.359,28	351.555,52	4.171.975,52	4.618.600,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	338.469,26	396.927,05	377.035,60	299.359,28	351.555,52	4.171.975,52	4.618.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.035.016,33	4.702.824,89	5.415.842,27	5.573.718,49	3.536.423,93	50.497.774,85	53.954.999,00

Pará
Governo Municipal de Placas
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2018 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

LEILA RAQUEL POSSIMOSER BRANDÃO
PREFEITA MUNICIPAL

RAIMUNDO RAFIC SALOMÃO
CONTADOR

JOSINETE DOS SANTOS MOTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

FERNANDO BULHÕES DE ARCANJO
CONTROLE INTERNO